Así, en el anexo IV de la citada Ley de Presupuestos figura la referida 
subvención con la expresión “Fundación Santa María de Albarracín”, financiada con 
el subconcepto económico 780155, del programa 4582, de la Dirección General 
de Patrimonio Cultural. El crédito consignado para esta actuación, asciende a 
ciento cincuenta mil euros (150.000,00 €), en la partida presupuestaria 10110 
G/4582/780155/91002.

Sin embargo, en el ejercicio 2025, la posibilidad de otorgar subvenciones 
nominativas se ha visto afectada por la prórroga presupuestaria vigente en la 
Comunidad Autónoma. Al no haberse aprobado un nuevo presupuesto para 2025,

[...]

del Departamento de Educación, Cultura y Deporte en situación de prórroga 
presupuestaria. En el apartado 2.º: Fundación Santa María de Albarracín, se prevé 
la concesión de subvención directa a la Fundación Santa María de Albarracín, 
por importe de ciento cincuenta mil euros (150.000,00 €), con cargo a la partida 
presupuestaria 18070/G/4582/780155/91002.

La citada Orden, prevé que: “Por tratarse de créditos que afectan a una subvención 
que estaba contemplada como nominativa en el anexo IV de la Ley 17/2023, de 
22 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el